7.^a Las Colegiatas existentes se espresarán en la casilla correspondiente con su nombre y con el de la localidad en donde se encuentren.

8.^a Lo propio se hará con las convertidas en Parroquias mayores, cuidando al designar el personal antiguo que se espresen con precision los nombres de cada una de las piezas eclesiásticas á continuacion del nombre y apellido del obtentor.

De Real orden lo digo á V. I. para su inteligencia y efectos consiguientes. Dios guarde á V. I. muchos años. Madrid 5 de Febrero de 1863.—*Pastor Diaz.*—Ilmo. Sr. Obispo de Sigüenza.

SECRETARIA DE CAMARA.

Quæstiones morales et liturgicæ pro collatione ecclesiastica idibus Martii habenda.

QUÆSTIO MORALIS.

¿Quando teneatur parochus aut sacerdos Eucharistiam ministrare?

CASUS CONSCIENTIÆ.

Parochus ejus curati possessionem assumpsit, atque inter duos menses ab illa professionem fidei non fecit. Quæritur: ¿Potest recipere fructus suosque facere Episcopi, vel ejus Vicarii generalis consensu?

CASUS LITURGICUS.

Parochus in casu necessitatis periclitantem puerum stola violacea indutus, domi baptizavit, eique sacrum Chrisma et oleum sacrum quod secum detulit, imposuit prout in rituali Romano. Quæritur:

¿An bene vel male se gesserit?

Quæstiones morales et liturgicæ pro collatione ecclesiastica die trigesima Martii.

QUÆSTIO MORALIS.

¿Quæ dispositiones requiruntur in subjecto Eucharistiæ, et an aliquando á non jejuno ea sumi possit?

CASUS CONSCIENTIÆ.

Antonius fecit votum *Pater noster* quotidie recitandi; sed quadraginta diebus continuis illud omisit. Quæritur: Peccavit mortaliter hac omissione?

CASUS LITURGICUS.

Martinus parochus rogatus ut vellet celebrare triginta Missas S. Gregorii pro quodam defuncto, respondit eas prohibitas fuisse à sacra congregatione rituum. Quæritur: An et quomodo liceat celebrare Missas S. Gregorii?

Decretum Hispalen. Beatificationis et Canonizationis V. Servi Dei a Gadibus, Sacerdotis professi Ordinis minorum Sancti Francisci Capuccinorum.

Bonitatem, disciplinam, et scientiam docuit Deus Servum suum didacum Josephum a Gadibus ex Ordine minorum Sancti Francisci Capuccinorum, eumque gratia tanta replevit, ut in excolenda præsignato a se tempore, vinea sua evangelica prædicatione operarius esse inconfusibilis, et late per Hispaniam gentibus evangelizaret investigabiles divitias Christi. Anno siquidem millesimo septingentesimo tertio kalendis Aprilis, parentibus divitiis et in primis pietate conspicuis natus Gadibus in Hispania, ibique in timore Domini, et in semita mandatorum ejus inter pietatis officia, et studiorum curas exacta pueritia, et adolescentia, ratus sibi bonum esse arctius adhaerere Deo, ultro abdicatis quæ mundi sunt, Seraphico ordini nomen dare festinavit, et inter alumnos ordinis Sancti Francisci, quos capuccinos vocant, solemniter vota nuncupavit. Didaco attendenti sibi, doctrinæ, et exactissimæ regularum omnium observantiæ successu temporis missionarii apostolici per Hispaniam munus imponitur, quo ab ipso in alacritate spiritus susceptum ad

exitum usque suum religiosissime obiit, mirifica, uti fertur, Christi sub cruce patientis apparitione recreatus. Provincias ferme omnes Hispaniae pedester semper circumvit, sacris missionibus, spiritualibus exercitiis, ac tali salutis animarum zelo, ut ubique sui desiderium excitavit, imo apud omnes in benedictione memoriam sui reliquerit. Virtutibus omnibus praeexcellens Christum unice praedicabat, et hunc pro communi hominum salute Crucifixum, ut sibi acquireret populum acceptabilem, sectatorem honorum operum. Jamvero quum Dei servus nusquam loqueretur in doctis humanae sapientiae verbis, sed in doctrina spiritus, sanctitatem ejus confirmante Deo sequentibus signis, non tam facile dictu est quo felici successu, et quam uberi animarum fructu evangelici ministerii partes omnes explevit. Fractus tandem laboribus, et cujusvis generis austeritatibus, queis numquam finem imposuit, ad mortem decubuit, quam omnibus religionis auxiliis roboratus laetus aspexit nono kalendas Aprilis anno millesimo octingentesimo primo. Quod sui desiderium vivens virtutum omnium splendore inter populos excitaverat Didacus, adeo post ejus mortem excrevit, ut necesse fuerit facultate ordinaria Inquisitionem instituere super fama sanctitatis, virtutibus et miraculis, in qua praeclara ab eo gesta, sacramenti religione interposita, commemorant testes numero plurimi cujusvis dignitatis, conditionis, et status. Quae porro sanctitatis ejus testimonia quum ulterius comprobarint iteratis litteris postulatoris regia majestas Catholica Isabella Hispaniarum Regina, quam plures Emmi. et Rmi. Cardinales, Antistites, Canonicorum Collegia, Sanctimonialium Instituta, Municipalia consilia; Emmus. et Rmus. Dominus Cardinalis Carolus de Reisach hujus causae Relator satisfactorius piis votis Rmi. P. Fr. Josephi a Llerena Sacerdotis professi ex ordine Capuccinorum postulatoris causae ipsius, in ordinario coetu Sacrorum Rituum Congregationis hodierna die ad Vaticanum habito sequens proposuit dubium «*An sit signanda commissio Introductionis causae in casu, et ad affectum de quo agitur?*» Emmi. porro ac Rmi. Patres sacris tuendis Ritibus praepositi rem omnem accurate expendent, post auditum voce et scripto R. P.

D. Andream Mariam Frattini Sanctae Fidei Promotorem rescribendum censuerunt «*Signandam esse commissionem, si sanctissimo placuerit.*» Die 23 Decembris 1862.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX expositis a subscripto Secretario, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habens propria manu signare dignata est commissionem introductionis causae V. Servi Dei Fr. Didaci a Gadibus Sacerdotis professi ordinis Capuccinorum. Die 15 Januarii 1863. = C. Episcopus Portuensis et S. Rufinae Card. Patrizi, S. R. C. Praefectus. = Loco ✱ Signi. D. Bartolini S. R. C. Secretarius.